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W dniu 20 sierpnia 2012 r. Powiat lęborski / Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku zawarł z 
Województwem Pomorskim/Departamentem Europejskiego Funduszu Społecznego w Gdańsku umowę 
o dofinansowanie projektu pn. "Moja firma - mój biznes" współfinansowanego przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI 
"Rynek pracy otwarty dla wszystkich", Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i 
samozatrudnienia" realizowanego w okresie 1 września 2012 – 30 kwietnia 2014 na terenie powiatu 
lęborskiego w województwie pomorskim.

Pozyskana kwota dofinansowania – 680 590,00 zł
w tym na rok 2012 r. 56 643,65 zł
na rok 2013 r. 605 986,35 zł
na rok 2014 r. 17 960,00 zł

Celem głównym projektu pn. „Moja firma – mój biznes" jest udzielenie kompleksowego wsparcia 
doradczo – finansowego 32 osobom bezrobotnym (17K,15M) zarejestrowanym w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Lęborku zamieszkałym na terenie powiatu lęborskiego w okresie do 30.04.2014 r.

Celami szczegółowymi projektu, które przyczynią się do osiągnięcia celu głównego są:

zwiększenie motywacji do podjęcia samozatrudnienia oraz podniesienie świadomości z korzyści 
wynikających z samozatrudnienia wśród 30 os. bezrobotnych (17K,15M),
uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia działalności gospodarczej przez 30 osób 
bezrobotnych (16K,14M),
otrzymanie wsparcia finansowego w postaci jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej przez 24 osoby bezrobotne (11K,14M).

GRUPA DOCELOWA - 32 osoby bezrobotne (17K,15M), w tym:

15 osób (7K,8M) w wieku poniżej 25 roku życia,
9 osób (4K,5M) zamieszkałych na obszarach zdegradowanych, na których realizowane są projekty, 
które uzyskały dofinansowanie w ramach Poddz. 3.2.1 RPOWP
15 osób (8K,7M) posiadających miejsce zamieszkania poza Trójmiastem na obszarach słabych 
strukturalnie (gminy: Nowa Wieś Lęborska, Cewice)

Projekt przewiduje udzielenie kompleksowego wsparcia uczestniczkom i uczestnikom projektu w 
ramach następujących działań:

 wsparcie doradcze dla 32 osób bezrobotnych (17K, 15M),
szkolenie pn. „Specjalista analizy i rozwoju rynku" dla 30 osób bezrobotnych (16K, 14M),
przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej dla 25 osób 
bezrobotnych (11K, 14M).
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Osoby odbywające szkolenie poza miejscem zamieszkania będą mogły skorzystać ze zwrotu kosztów 
przejazdu.

Promocja projektu

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku prowadzi akcję promocyjno – informacyjną o realizowaniu projektu 
pn. „Moja firma – mój biznes" współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego we współpracy z lokalnymi instytucjami, jednostkami samorządu terytorialnego 
(Urzędem Miejskim w Lęborku, Starostwem Powiatowym w Lęborku, Urzędem Gminy w Cewicach, 
Urzędem Gminy w Wicku, Urzędem Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej, Urzędem Miasta w Łebie, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łebie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lęborku, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wicku, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Cewicach) oraz portalami internetowymi (Wrota Pomorza, Fakty 
Młodych, Lęborskie Fakty). Akcja promocyjno – informacyjna jest skierowana zarówno do potencjalnych 
uczestników i uczestniczek projektu jak również instytucji szkoleniowych. Informowanie społeczeństwa 
odbywa się również poprzez ulotki, plakaty, druki, strony internetowe, gabloty, tablice informacyjne i 
spotkania informacyjne z osobami bezrobotnymi i pracodawcami. Na spotkaniach osoby 
zainteresowane udziałem w projekcie uzyskują niezbędne informacje na temat projektu oraz udziału w 
nim. Materiały promocyjne na stronie tytułowej są opatrzone logo UE, logo PO KL oraz informacją o 
współfinansowaniu przez UE.

Europejski Fundusz Społeczny (EFS) jest głównym instrumentem wspierającym działania podejmowane 
w ramach Europejskiej Strategii Zatrudnienia. Europejski Fundusz Społeczny zapewnia „pomoc w 
rozwoju sfery zatrudnienia poprzez promowanie możliwości zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, 
równych szans oraz inwestowania w zasoby ludzkie".

Na dzień 28 lutego 2014 roku w ramach projektu pn. "Moja firma - mój biznes" zaktywizowano 32 
osoby, w tym 17 kobiet w ramach:

wsparcia doradczego - 32 osób, w tym 17 kobiet,
szkolenia pn. "Specjalista analizy i rozwoju rynku" - 30 osób, w tym 16 kobiet,
szkolenia pn. "Przedsiębiorca" (finansowanego ze środków Funduszu Pracy przyznanych 
algorytmem) - 1 mężczyzna,
zwrot kosztu przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania szkolenia - 3 kobiety,
środków na podjęcie działalności gospodarczej (dotacji) - 25 osób, w tym 11 kobiet.

Narastająco udział w projekcie zakończyło 5 osób,w tym 4 kobiety. Od początku realizacji projektu 2 
kobiety przerwały udział w projekcie. W ramach projektu samozatrudnienie podjęło 25 osób (11K, 14M).

PROJEKT REALIZOWANY JEST ZGODNIE Z ZASADĄ RÓWNOŚCI SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN
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